

**Protokół nr 24/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Toszku,
które odbyło się w dniu 15 grudnia 2021 r.**

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15³⁵

Godzina zakończenia posiedzenia: 15⁵⁰

Ogólna liczba radnych: 6

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Otwarcie posiedzenia

Posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku przewodniczyła **Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula**.

W posiedzeniu udział brali:

1. Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska
2. Inspektor - Pani Hildegarda Jaksik (protokolant)

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula powitała zebranych oraz poinformowała, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 5 radnych, co oznacza wymagane kworum. Ponadto nadmieniła, że niniejsze posiedzenie komisji odbywa się w trybie zdalnym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej (porozumiewania się na odległość) oraz jest rejestrowane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk.

PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula odczytała projekt porządku posiedzenia.

Nikt z radnych nie wniósł propozycji zmian do porządku posiedzenia.

PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Sylwia Cebula poinformowała o przyjęciu protokołu z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku, które odbyło się w dniu 18 listopada 2021 r.

PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Rozpatrzenie petycji skierowanej do Rady Miejskiej w Toszku

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku - **Pani Sylwia Cebula** poinformowała, że do rozpatrzenia podczas niniejszego posiedzenia jest petycja złożona drogą elektroniczną w dniu 6 grudnia br. Wskazała, że przedmiotem petycji jest wprowadzenie zmian w funkcjonowaniu transportu zbiorowego na obszarze Gminy Toszek.

W powyższej sprawie **Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **Sekretarz Gminy - Pani Dominice Gmińskiej**, która odniosła się do kwalifikacji przedmiotowego pisma, informując o występujących różnicach pomiędzy wnioskiem a petycją. Nadmieniła, że czynność ta jest o tyle istotna, że od niej zależy prawidłowość dalszego prowadzenia postępowania przez dany organ oraz terminowość załatwienia sprawy. Z uwagi na powyższe, a także wskazaniem właściwego podmiotu do jego rozpoznania zwrócono się do dwóch kancelarii prawnych celem wydania opinii prawnych w tym przedmiocie sprawy.

W wyniku przedstawionych wyjaśnień, a także opinii prawnych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku uznała niniejsze pismo za petycję.

Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska zwróciła także uwagę na fakt, że na wprowadzanie zmian w obowiązujących rozkładach jazdy (zmiana ilości kursów, wydłużanie trasy) każdorazowo zgodę wyraża Burmistrz Toszka. Nadmieniła, że organizatorem transportu na terenie Gminy jest związek metropolitalny, niemniej jednak wprowadzenie zmian w rozkładzie jazdy, które wpływają na zmianę kosztów i wysokość dotacji płaconej przez gminę uzgadniane są z Burmistrzem Toszka, gdyż ten organ odpowiada za wykonanie budżetu gminy. W dalszej wypowiedzi **Pani Sekretarz** odniosła się do przystanków autobusowych wskazując, że są one własnością Gminy Toszek, po czym dodała, że kwestie związane z ewentualnym zagospodarowaniem terenu i tworzeniem nowych przystanków na terenie Gminy Toszek także pozostają w gestii Burmistrza Toszka.

Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku podjęli krótką dyskusję w niniejszej sprawie.

Radna - Pani Magdalena Krzepisz wskazała, że jest mieszkanką Toszka i zamieszkuje w okolicach toszeckiego rynku, jednak do tej pory nie słyszała, aby ktoś mówił o potrzebie uruchomienia linii autobusowej w tym kierunku, wręcz przeciwnie mieszkańcy narzekają na zbyt duże natężenie ruchu na tym obszarze.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami radni **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** w dyskusji uznali, że rada gminy nie jest właściwym organem do rozpatrzenia złożonej petycji. Wskazano, że petycję należy przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi Toszka.

Ponadto **Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska** poinformowała, że toszecki rynek objęty jest ochroną konserwatorską i dokonywanie jakichkolwiek zmian na tym obszarze wymaga każdorazowo zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach.

Z uwagi na problem z połączeniem o godz. 15⁴⁸ obecność na komisji potwierdził **Radny - Pan Andrzej Wrazidło**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula poddała pod głosowanie przekazanie petycji z dnia 6 grudnia 2021 r. według właściwości, tj. do Burmistrza Toszka

uprawnionych do głosowania - 6 radnych
„za” głosowało - 6 radnych
„przeciw” głosowało - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula zwróciła się o przygotowanie stosownego projektu uchwały w sprawie przekazania petycji z dnia 6 grudnia 2021 r. według właściwości.

PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Wolne wnioski

W ramach spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań Radni nie zabrali głosu.

PKT 6 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania się tematów, które były przedmiotem posiedzenia komisji **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula** podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zakończyła posiedzenie o godzinie 15⁵⁰.

Protokołowała

3.01.2022 Hildegarda Jaksik

.....

**Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Toszku**

Sylwia Cebula

20.01.2022 Sylwia Cebula

.....

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku w dniu 15 grudnia 2021 r.

Protokół nr 24/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku, które odbyło się w dniu 15 grudnia 2021 r.